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2014 – 7.071.176 zł
2013 – 2.130.469 zł
2012 – 2.840.246 zł
2011 – 1.060.527 zł
2010 – 1.413.380 zł

Dofinansowania zewnętrzne są szansą na realizację kosztownych projektów w gminie Sobótka. 
Pozwalają zaoszczędzić pieniądze w jej własnym budżecie.  Pozyskane dotacje  świadczą o sku-
teczności jej gospodarzy. Za mojej kadencji – w latach 2010-2014 kwota pozyskanych środków 
wyniosła  14,5 mln zł. Rekordowy jest pod tym względem obecny 2014 r. – udało nam się po-
zyskać do tej pory ponad 7 mln zł. To sporo.  W latach 2007-2013 gmina Sobótka zrealizowała 
ponad 60 przedsięwzięć, na które uzyskała dofinansowanie ze środków zewnętrznych, unijnych 
i krajowych. Łączna, pozyskana kwota dotacji przekroczyła 30 mln zł. Przez te lata uzyskaliśmy do-
finansowanie na projekty ekologiczne, drogowe, kulturalne, oświatowe, w ramach likwidacji skut-
ków powodzi i zagospodarowania przestrzeni publicznej. Realizowaliśmy projekty we współpracy 
z innymi podmiotami. Dzięki tym pieniądzom wiele dobrego udaje się zrobić. Szczegóły przedsta-
wiamy w obecnym numerze Informatora, który prawie w całości poświęcony jest dotacjom.

Stanisław Dobrowolski, burmistrz:

Dotacje pozyskane dla gminy Sobótka 
w ostatnich latach:



Napracowaliśmy się, ale się opłaciło! Po 
wyścigu Michał opublikował zapisy ze 
swojego komputera, który miał przy ro-
werze. Widać było, jak dużo zaoszczędził 
energii przez te pierwsze 200 km, czyli jak 
napracował się zespół, aby on mógł wy-
grać mistrzostwa świata.

Cała Sobótka stała murem za pa-
nem. Kibicowaliśmy tym bardziej, 
że w  tym mistrzostwie świata jest 
też trud i pot, które zostawił  pan na 
drogach wokół Ślęży.

Są na pewno, bo tutaj właśnie szykowa-
łem się do tegorocznych mistrzostw świa-
ta. Fajnie, że chłopak z  Sobótki, z  małej 
miejscowości, która jednak naprawdę bar-
dzo szybko się rozwija przez ostatnie lata, 
chłopak, który zaczynał w  Sobótce a  po-
tem piął się od juniorów do grupy zawo-
dowej, że taki gość z końca świata, dopro-
wadził kolegę do mistrza świata. Myślę, że 
jest to jakiś wzór dla młodych chłopaków, 
bo to pokazuje, że jednak można. Jeże-
li się chce i dąży się do celu to naprawdę 
można. I nie chodzi mi tylko o kolarstwo 
czy sport. A do Sobótki cały czas wracam, 
bo tu jest moje miejsce i tutaj uwielbiam 
trenować. 

Polska drużyna ma mistrza świata. 
Proszę przyjąć gratulacje, bo to rów-
nież pana zasługa! Spodziewał się 
pan takiego wyróżnienia?

Bardzo dziękuję, ale szczerze mówiąc nie 
spodziewałem się… Oczywiście wierzy-
łem w  Michała Kwiatkowskiego, że może 
pojechać dobrze. Obstawiałem go nawet 
w  pierwszej piątce wyścigu. Dzień przed 
startem, opowiadał, że dobrze się czuje, 
że specjalnie nie pojechał czasówki, aby 
się skupić na wyścigu wspólnym, że – jak 
to mówią kolaże – ma dobrą nogę. Dlate-
go tym bardziej cieszę się, że mogłem być 
częścią drużyny, która wygrała Mistrzo-
stwa Świata, a  jeden z nas – lider – poje-
chał naprawdę perfekcyjnie. To niesamo-
wity wynik dla polskiego kolarstwa. Mamy 
pierwszego mistrza świata zawodowców, 
a w tym dziele jest także mój mały udział. 

Dziś nie wygrywa się zawodów 
pojedynkę…

Od początku było nas widać. Nie jecha-
liśmy schowani w  kołach. Na 200 km 
przed metą przejęliśmy inicjatywę, wy-
szliśmy na przód i  zaczęliśmy pracować, 
aby Kwiatka w komforcie dowieść do tych 
rozstrzygających, ostatnich kilometrów. 

Dziś w Sobótce 
jest atmosfera 
dla sportu
Jak się zdobywa mistrzostwo świata w kolarstwie szosowym  i dlaczego warto się do niego przygo-
tować w Sobótce? Rozmowa z Bartoszem Huzarskim, zawodowym kolarzem, reprezentantem 
Polski, uczestnikiem wielkich wyścigów kolarskich – Tour de France, Giro d’Itala i Vuelta.
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Zawodowstwo to ciężka praca?
Kolarstwo jest jednym z  dwóch najcięż-
szych fizycznie dyscyplin sportu na świe-
cie. Kolażem zawodowym jest się przez 24 
godziny na dobę. Nie liczy się tylko sam 
trening ale to wszystko co jest dookoła, 
czyli sen, czas przed treningiem a zwłasz-
cza wypoczynek po jest ważniejszy niż 
sam trening. Dodatkowo dochodzi do 
tego cały czas dieta, trzeba uważać co się 
je i pije. Tak więc zawodowstwo to bardzo 
dużo wyrzeczeń i  pracy, ale ja osobiście 
nie wyobrażam sobie życia bez tego bata 
(śmiech).

Jak się Pana przygoda z kolarstwem 
zaczęła, jak to było na początku?

Zacząłem trenować w Sobótce w 6. klasie 
szkoły podstawowej. Pamiętam, że na sali 
gimnastycznej zorganizowane było spotka-
nie z  trenerem klubu Przemkiem Bednar-
kiem oraz ówczesnym prezesem p. Polanow-
skim. Przyszło z nimi kilku kolarzy, pokazali 
stroje, rowery, poopowiadali o wyścigach, 
zgrupowaniach i  wyjazdach. Ponieważ 
mnie od zawsze ciągnęło do sportu, wcze-
śniej trenowałem trochę piłkę i należałem 
do SKS-u, postanowiłem spróbować ko-
larstwa. No i spodobało mi się to. Początki 

było trudne, było nas ponad 70 nowych 
osób i  była bardzo duża rywalizacja, ale 
też duża selekcja i  dyscyplina. Wówczas 
nauczyłem się na wyścigach walki i sztu-
ki przetrwania, co procentuje w zawodo-
wym peletonie teraz. 

Dzisiaj ściga się pan po Pirenejach 
i  Alpach, a  jak to było wcześniej na 
trasach wokół Sobótki?

Jako młodzik jak mieliśmy jechać na 
trening na Przełęcz Tąpadła to dwa dni 
wcześniej już nie spałem a  na Przełęcz 
Walimską to z dobry tydzień. Taki byłem 
zestresowany. Obecnie na Tąpadło wjeż-
dżam sobie w czasie wolnym aby trochę 
ruszyć serce, a na Przełęcz Walimską cza-
sem 4 razy dziennie, kiedy muszą zro-
bić dłuższy trening, tak ok. 5-6 godzin 
dziennie. 

Ulubione trasy wokół Sobótki?
Bardzo często trenuję na takiej rundzie, 
która ma ok. godzinę. Wjeżdżam pod 
Przemiłów, zjeżdżam do Sulistrowic, póź-
niej jadę na Przełęcz Tąpadła, zjeżdżam do 
Sadów, stamtąd z  powrotem na Przełęcz 
Tąpadła, potem do Będkowic i  z  powro-
tem na Przemiłów. To jest moja ulubiona 
runda, na której mam 3 podjazdy, 3 zjaz-
dy, trochę płaskiego i miejsce, gdzie mogę 
odpocząć. Przejazd, ok. 30. kilometrów, 
jest na tyle wymagający, że można tu po-
ćwiczyć praktycznie wszystko. Ulubiona 
runda wypoczynkowa to trasa na Miet-
ków. Mało samochodów, dobre drogi, każ-
dy znajdzie coś dla siebie. Natomiast na 
dłuższe i cięższe treningi jeżdżę za Dzier-
żoniów w okolice Gór Sowich. 

Ile kilometrów dziennie musi pan 
przejechać?

Bywa, że jeżdżę 170 km w  ciągu dnia, 
a  bywa, że 30. To zależy od pory roku, 
a także czy to okres przed czy powyścigo-
wy. Niemniej normę, czyli ok. 3 tys. km 
miesięcznie trzeba wyrobić.  W  okresie 
treningowym wychodzi mi ok. 5-6 godzin 
dziennie, zaś na dwa dni przed wyścigiem 
i kilka dni po nim jeżdżę tylko po ok. 2 go-
dziny dziennie.  

Najtrudniejsze zawody, w  których 
brał pan udział? Tour de France, 
Giro d’Italia, Vuelta?

Każdy jest inny. Na Giro d’Italia – który jest 
najcięższy fizycznie – spędza się po kilka go-

dzin dziennie na rowerze i np.  przez dwie go-
dziny wjeżdża pod jakąś przełęcz. Natomiast 
na Tour de France to najtrudniejszy wyścig 
od strony psychicznej. Jest straszna nerwów-
ka, zwłaszcza na początku, zawodnicy jeżdżą 
bardzo szybko i trzeba się pilnować, aby się 
nie zaplątać w jakąś kraksę. Z kolei hiszpań-
ska Vuelta to krótkie etapy, ale bardzo szyb-
kie. Od startu trzeba ostro pedałować. 

Największy pański sukces? 

Takim najfajniejszym sukcesem, jeśli cho-
dzi o  moją karierę, było drugie miejsce 
na jednym z etapów Giro d’Italia z metą 
w Asyżu. Polska – wiadomo – jest krajem 
religijnym, katolickim, więc dla nas Asyż 
jest jakimś symbolem, miejscem szcze-
gólnym. Pamiętam, że na ryneczku była 
przepiękna meta, wjechałem tam drugi za 
Purito Rodriguezem. Dla mnie osobiście 
był to najwspanialszy wynik. 

Św. Franciszek pomógł?

Byłem kiedyś ministrantem, może to za-
procentowało… (śmiech).

Rozmawiamy o  światowych grand 
tourach, ale to w Sobótce były pierw-
sze pana wyścigi, pierwsze sukcesy. 

Jak pan dziś ocenia atmosferę wokół 
sportu w naszym mieście?

Myślę, że przez ostatnie 4 lata Sobótka, 
jako miasto i jako mieszkańcy, zrobiła bar-
dzo duży krok w przód jeśli chodzi o im-
prezy sportowe i ich poziom. Widać coraz 
więcej ludzi na rowerach, coraz więcej ludzi 
także biega. Mamy tu dwie najważniejsze 
imprezy kolarskie w Polsce – na otwarcie 
sezonu oraz w czerwcu mistrzostwa Polski 
– które stoją na bardzo wysokim poziomie 
organizacyjnym. Są 4 biegi Mamy też rajdy 
samochodowe.  Jak na takie małe miasto 
to prawdziwy fenomen.

Naszym atutem jest teren?
Faktycznie, mamy świetne tereny na ro-
wer. Kiedy przyjeżdżają do mnie znajo-
mi z  Krakowa, Warszawy czy Gdańska  
na wyścigi, mówią, że mamy tutaj bajkę. 
Dobre drogi, mały ruch, podjazdy, płaski 
teren, no i  często piękną pogodę. Także 
Sobótka daje naprawdę duże możliwości 
jeśli chodzi rozwój sportowy. Fajne jest to, 
że władze miasta pomagają w tym rozwo-
ju jak mogą. Wiadomo, że nie zawsze są 
środki, ale jeśli chodzi o  nastawienie, to 
widzę, że nie ma sprzeciwu. 

Burmistrz Dobrowolski sam zresztą 
biega. Nie myślał pan, aby zaprosić 
go na rower? 

Kończę właśnie sezon i będę w fazie roz-
trenowania. Wtedy najczęściej zapraszam 
na takie wolniejsze treningi przyjaciół 
i  znajomych. Czemu nie? Spróbuję wy-
ciągnąć kilka razy na rower i  burmistrza 
Dobrowolskiego.

SOBÓTCZAŃSKA DZIESIĄTKA ZA NAMI
W  Sobótce po raz drugi obył się bieg na 10 km  
– SOBÓTCZAŃSKA DZIESIĄTKA. Zawody ukończyło bli-
sko 600 uczestników, a na starcie stanął  sam Mistrz 
Europy w biegu na 800 m – Adam Kszczot. Zwycięz-
cą Biegu wśród mężczyzn został Bartłomiej Stajniak 
(33’50’’), a  wśród kobiet pierwsza linię mety prze-
kroczyła Halina Radzikowska z Klubu Biegacza w So-
bótce (41’04’’). Drugie miejsce w  tej kategorii zajęła 
inna biegaczka z  KB – Barbara Sobczyk. Jest to już 
regułą w Sobótce, że większość z biegaczy otrzymuje 
oryginalne numery z wklejonym chipem i z wydruko-

wanym imieniem. Pierwsze numery otrzymali nie-
przypadkowi biegacze: Adam Kszczot – Mistrz Europy 
w biegu na 800 m i rekordzista Polski na 1000 m (nr 
1); Stanisław Dobrowolski – Burmistrz Sobótki, który 
ukończył Półmaraton Ślężański w  2012 roku (nr 2); 
Zygmunt Worsa – Starosta Świdnicki, Prezes Dolno-
śląskiego Związku Lekkiej Atletyki, Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Lekkiej Atletyki 
(nr 3);  Janusz Jaremko – właściciel salonu Mazdy, 
główny sponsor biegu (4); Wojciech Kacperski – wie-
loletni Dyrektor Półmaratonu Ślężańskiego (nr 5).

„Myślę, że przez ostatnie 
cztery lata Sobótka, jako mia-
sto i jako mieszkańcy, zrobiła 
bardzo duży krok w przód je-
śli chodzi o imprezy sportowe 
i ich poziom” 



Wiesław Drozdowski

Jeszcze 
o Biegu 
Niezłomnych

Dotacje 2014 – fakty!
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Przede wszystkim misja 
Bieg był pomyślany przede wszystkim 
z  pobudek historycznych i  patriotycz-
nych. Najważniejszym dla organiza-
torów pozostawało, by poprzez wyda-
rzenie, a  więc popularyzację biegania 
zaakcentować, że udział w  imprezie 
jest hołdem dla żołnierzy antykomuni-
stycznego podziemia okresu 1944-63. 
Również organizacja towarzyszących 

To był Bieg, który połączył ludzi i wyzwolił w nich niezwykłą 
energię. I choć minęło już kilka tygodni w pamięci pozostaje jako 
jedna z najważniejszych imprez, jaka odbyła się w Sobótce na 
przestrzeni ostatnich lat. W czym tkwi jego sukces?

Gmina Sobótka tylko w 2014 r.  pozyskała 7 mln zł dotacji, a przez 
ostatnie 4 lata prawie 15 mln. Skutecznie staramy się o  duże 
wielomilionowe kwoty, zabiegamy także o małe sumy. 

biegowi głównemu zawodów dla dzieci 
i  młodzieży miała służyć przywracaniu 
pamięci o narodowych bohaterach. Bieg 
był także wyrazem powrotu do tradycji, 
polskości, walki z układami. Praca przy 
nim była przywilejem i – co warto pod-
kreślić – miała charakter wolontariacki. 

Doskonale sprawdziło się połączenie cechy biegu ulicznego z  bie-
giem górskim. W zamierzeniu Organizatorów ta piękna, a zarazem 
trudna trasa ma się stać ścieżką biegową dla mieszkańców i tury-
stów biegowych odwiedzających gminę Sobótka.

Mateusz Demczyszak. W Biegu – co miało 
znaczenie głęboko symboliczne – wzięli 
udział polscy oficerowie i żołnierze. Warto 
także podkreślić pomoc ok. 200 wolontariu-
szy, wśród nich harcerzy ZHR, obecnych na 
trasie: przy punktach wydawania napojów, 
posiłków, obsługi gości i przy sprzątaniu.

Przede wszystkim ludzie 
Wśród patronów honorowych znaleźli się Li-
dia Lwow-Eberle, Weronika Sebastianowicz 
i Zbigniew Lazarowicz – uczestnicy i świad-
kowie tamtych czasów – którzy użyczając 
swojego patronatu obdarzyli organizatorów 
ogromnym zaufaniem. Natomiast spor-
towymi twarzami Biegu zostali: najlepszy 
polski długodystansowiec – Henryk Szost 
i utytułowany, silnie związany z Sobótką – 

Przede wszystkim współpraca
Organizatorem biegu z  ramienia gminy 
Sobótka był ŚOKSiR, który do współpra-
cy zaprosił kilka instytucji. Nie byłoby 
Biegu bez udziału sponsorów, wśród któ-
rych głównym pozostaje Fundacja Banku 
Zachodniego WBK. Ponadto Bieg zaan-
gażował wiele środowisk lokalnych – ngo, 
przedsiębiorców oraz rozwinął kontakt 
ze środowiskami wrocławskimi, czyniąc 
Sobótkę bardziej rozpoznawalną w  re-
gionie. Ogrom pracy w organizację tema-
tycznych wystaw, konkursów, prelekcji, 
koncertu zespołu „Forteca” włożyło Sto-
warzyszenie „Odra–Niemen”. Ich działa-
nia przyczyniły się do utrwalenia misji 
Biegu. Świadczy o tym grupa kilkuset lu-
dzi, którzy odwiedzili ich namioty.  Rów-
nież biegi dla dzieci i młodzieży, a także 
zawody „Cross Country Nordic Walking” 
– udział, w  sumie, ok. 200 uczestników 
pokazał jak impreza łączy pokolenia. Do 
popularyzacji samego Biegu jak i Sobót-
ki jako miejsca, gdzie pamięć o Żołnier-
zach Niezłomnych jest żywa przyczynił 
się udział mediów: Radia Wrocław, Ra-
dia Rodzina, „Polski Zbrojnej”, „Słowa 
Sportowego”, „Gościa Niedzielnego”, 
portalu Maratonypolskie.pl. To potężna 
siła i ogromny potencjał, który udało się 
pozyskać organizatorom, a  który będzie 
procentował na przyszłość. Warto także 
podkreślić jakość strony internetowej 
Biegu - www.biegniezlomnych.pl – która 
stała się  podstawowym źródłem infor-
macji dla uczestników. Za nią także stała 
praca konkretnych osób. 

W 2014 r. uzyskaliśmy m.in. ponad 3 mln 
zł. na budowę kanalizacji sanitarnej w Prze-
zdrowicach i  Świątnikach; ponad 1,6 mln 
zł. na rekultywację składowiska w  Sobótce 
obręb Strzegomiany; ponad 1,2 mln zł. na 
termomodernizację SP nr 2 w Sobótce.
W  br. staraliśmy się także o  mniejsze 
sumy, m.in. na usuwanie skutków powodzi 
z 2013 r.; usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Sobótka; konserwację 
kultowej rzeźby „Mnicha”; zakup średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego z funk-

cją ograniczenia skażeń chemiczno-ekolo-
gicznych i napędem 4×4 dla OSP w Sobótce; 
zagospodarowanie miejsc rekreacji w miej-
scowościach: Przemiłów, Rogów Sobócki 
i Sulistrowice a także budowa plenerowego 
miejsca spotkań w Sulistrowiczkach i Stra-
chowie oraz budowa oświetlenia ulicznego 
w Sulistrowiczkach i Przezdrowicach. 

Skąd pochodziły środki, które znacząco za-
siliły nasz budżet w bieżącym roku? M.in. 
z Programu Operacyjnego  Infrastruktura 
i  Środowisko, Regionalnego Programu 
dla Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013, Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013, Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i  Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
(WFOŚiGW), Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji, Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Szczegóły dotyczące konkretnych projektów 
opisujemy na kolejnych stronach Informatora

Rynek. Ile kosztowały ulice i chodniki?
Na obie inwestycje UMiG nie zaciągał 
żadnych pożyczek w bankach. Inwesty-
cje realizuje wybrana w przetargu firma 
Skanska SA., z  którą zawarta została 
umowa, na mocy której Sobótka, będzie 
się rozliczać  z tą firmą w kilku ratach. 
Dlaczego takie rozwiązanie? Bo nie 
jest to drogi kredyt w banku, za który 
trzeba płacić duże odsetki powiększo-
ne o koszty obsługi kredytu. Dodatko-
wo gmina nie musi  spłacić wszystkich 
kosztów jednorazowo, a  poszczególne 
kwoty wynikające z  umowy będzie fi-
nansować z  budżetu.  Jest to zatem 
umowa między samorządem a firmą za-
wierająca zapisy o zapłacie w transzach. 
Nie jest to kredyt, gdyż firma budowla-
na nie  ma prawa udzielać kredytów. 

Ulice
Koszt remontu ulic wyniósł ok. 4,8 mln 
zł. Warto zauważyć, że w  tej kwocie 
oprócz centrum Sobótki  remonto-
wane były także inne drogi gminne 
m.in. w Starym Zamku i Żerzuszycach, 
a  także w  samej Sobótce poza ścisłym 
centrum.  Z ww. należności gmina So-
bótka spłaciła już ok. 1,7mln zł, a  ko-

lejne transze będą realizowane zgodnie 
z umową z firmą budowlaną Skanska SA.  
do marca 2016 r.  

Chodniki 
Koszt remontu chodników wyniesie wg 
umowy ok. 2,4 mln złotych. Harmono-
gram spłat zgodnie z umową z firmą bu-
dowlaną Skanska SA. został podzielony 
na 4 roczne transze. Pierwsza transza 
w wysokości 25% wartości robót zosta-
nie opłacona 30 listopada br. a  kolejne 
w następnych latach do 2017 r. 

Spotkanie z prezydentem RP

We wrześniu w  Kobierzycach odbyło się spotkanie 
przedstawicieli społeczności Powiatu Wrocławskie-
go z  Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim. 
Wcześniej prezydent dokonał uroczystego odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej poświęconej patronowi Szkoły 
Podstawowej w  Tyńcu Małym – Tadeuszowi Mazo-
wieckiemu. W spotkaniu uczestniczył także burmistrz 
Stanisław Dobrowolski. Po przemówieniu prezydenta 
był także czas na mniej oficjalne rozmowy. 

Wydawca: 
UMiG Sobótka, ul. Rynek 1, 55-050 Sobótka
Redaguje zespół 

Kontakt: 
e-mail: informatorsamorzadowy@wp.pl

Wydawca zastrzega sobie prawo do redagowania artykułów 
oraz nie zwraca materiałów niezamówionych.

Kwoty dotacji w Informatorze podajemy na podstawie podpisanych umów o dofinansowanie. Wartości zrealizowanych projektów,  w wyniku rozstrzygnięć przetargowych, mogły być niższe od zapisanych w umowach.



Pracownie edukacyjne, dodatkowe zajęcia, cyfrowa szkoła,  
e-szkoła,  monitoring,  termoizolacja to tylko niektóre z projek-
tów jakie udało nam się zrealizować w ostatnich latach.  W myśl 
zasady – bo najważniejszy jest uczeń! 

PROJEKTY 
OŚWIATOWE
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Dotychczas projekt obejmował prace:
n �wymiana pokrycia dachu wraz z ocieple-

niem stropodachu w budynku szkoły,
n �budowa kotłowni olejowych i instalacji c.o. 

w szkole i budynku sali gimnastycznej,
n �wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

zewnętrznej budynku szkoły,
n �ocieplenie elewacji budynku szkoły oraz 

wymiana pokrycia dachu i jego ocieple-
nie w sali gimnastycznej,

„Dolnośląska e-szkoła”
Program „Dolnośląska e-szkoła” polegał 
na wdrożeniu projektów przejścia wy-
branych szkół na terenie województwa 
dolnośląskiego na wyższy etap rozwoju  
technologii informacyjnej w edukacji, po-
przez wykorzystanie nowoczesnych roz-
wiązań technicznych, odpowiednie przy-
gotowanie nauczycieli oraz stworzenie 
elektronicznej platformy edukacyjnej. Po 
dość długich przygotowaniach (aplikacja 
została złożona w listopadzie 2007r.), na 
początku 2012r. rozpoczęto realizację pro-
gramu. W projekcie uczestniczyło Gimna-
zjum Gminne w Sobótce. Pięciu przedsta-
wicieli kadry pedagogicznej gimnazjum 
wzięło udział w kilkudziesięciogodzinnym 
szkoleniu z zakresu rozwijania kluczowych 
kompetencji uczniów z  wykorzystaniem 
TIK. Wiosną szkoła otrzymała sprzęt: 
mobilną pracownię komputerową (14 lap-
topów), multimedialne urządzenie wielo-
funkcyjne, system szybkiego testowania 
TESTICO oraz urządzenia MOBIREG do 
obsługi dziennika elektronicznego, z któ-
rego szkoła korzystała bezpłatnie przez je-
den semestr roku szkolnego 2012/2013. 
Ruszyła również platforma  edukacyjna 
FRONTER, stając się narzędziem pracy 
wielu nauczycieli i  kolejnym ciekawym 
sposobem poszerzania wiedzy i  dosko-
nalenia umiejętności dla  uczniów. Dzięki 
udziałowi w programie szkoła wzbogaciła 
się również o  nowy sprzęt (wartości po-
nad 100 tys. zł). Beneficjentem projektu 
było województwo dolnośląskie, a gmina 
Sobótka jednym z partnerów.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

W  poprzednim okresie programo-
wania tj. w  latach 2007-2013, gmi-
na Sobótka zrealizowała kilka pro-
jektów oświatowych we współpracy 
z naszymi placówkami oświatowymi 
i  urzędem marszałkowskim. Środki 
były pozyskiwane z  Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Minister-
stwa Edukacji Narodowej i  Kurato-
rium Oświaty we Wrocławiu.

Monitoring

W  2007 r. gmina uczestniczyła w  pro-
gramie „Monitoring wizyjny w  szkołach 
i  placówkach”. Zestawy do monitoringu 
wizyjnego, z  kamerami umożliwiającymi 
rejestrację zdarzeń od wewnątrz i  na ze-
wnątrz wejścia, urządzeniami rejestrują-
cymi, kolorowymi monitorami oraz urzą-
dzeniami dodatkowymi, niezbędnymi do 
zainstalowania, zestawu zostały zamon-
towane w  największych szkołach gmin-
nych, tj. Szkole Podstawowej nr 1 w  So-
bótce i Gimnazjum Gminnym. Uzyskane 
wsparcie z Kuratorium Oświaty wyniosło 
22.861 zł.

„Radosna szkoła”

W  celu zapewnienia bezpiecznych wa-
runków nauki, wychowania i  opieki 
w szkołach, gmina złożyła w październi-
ku 2009 r.  wniosek o udzielenie wspar-
cia finansowego na zakup pomocy dy-
daktycznych do miejsc zabaw w  ramach 
rządowego programu „Radosna szkoła” 
dla wszystkich sześciu szkół podstawo-
wych w gminie, na łączną kwotę 47 705 
zł. W marcu 2010 r. przyznano dofinan-
sowanie w  całej wnioskowanej kwocie. 

Realizacja programu była związana ze 
zmianą podstawy programowej wycho-
wania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół 
i  miała na celu wyposażenie miejsc za-
baw w  pomoce dydaktyczne wspomaga-
jące kształtowanie u dziecka umiejętno-
ści motorycznych.

Dodatkowe zajęcia

Wsparcie kierujemy również bezpo-
średnio do uczniów poprzez organiza-
cję zajęć wyrównawczych i  rozwijają-
cych umiejętności i zdolności. Pozyska-
liśmy środki z Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu w  kwocie 42.240 zł, dzięki 
czemu w  2008 r. zrealizowaliśmy dwa 
projekty. W  ramach środków unijnych 
gmina realizowała trzy projekty z Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki na 
łączną kwotę 583.621,40 zł. W 2013 r. 
uzyskaliśmy wsparcie z  Ministerstwa 
Edukacji Narodowej w  kwocie 54,105 zł. 
Zajęcia były prowadzone przez nauczy-
cieli poszczególnych szkół z  wykorzy-
staniem pomocy dydaktycznych i sprzę-
tu sportowego. Były to m.in.: zajęcia 
logopedyczne, korekcyjno-kompensa-
cyjne dla uczniów klas I-III, wyrównaw-
cze z  matematyki i  języka polskiego 
dla uczniów klas IV-VI, z  gimnastyki 
korekcyjnej, teatralne, informatyczne, 
przyrodnicze, naukowo-techniczne, z ję-
zyków obcych, itp.

		
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach  
Europejskiego Funduszu Społecznego

W  tym roku gmina Sobótka pozyskała 
środki na dokończenie termomodernizacji 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sobótce w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego dla Województwa Dolnośląskiego na 
lata 2007-2013 w kwocie ok. 1.224.000 zł. 

staniem technologii informacyjno-komu-
nikacyjnych w  klasach IV-VI. W  ramach 
projektu zakupiono m.in. sieciowe urzą-
dzenia wielofunkcyjne, tablice interak-
tywne, projektory multimedialne. 

Pracownia przyrodnicza
Od  1 marca 2010 r. do 30 listopada 2011 r. 
w  Szkole Podstawowej nr 1 im. Janusza 
Korczaka w  Sobótce, prowadzony był 
projekt „Dolnośląska szkoła liderem pro-
jakościowych zmian w  polskim systemie 
edukacji”, realizowany przez samorząd 
województwa dolnośląskiego w  ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013. W  ramach projektu szko-
ła pozyskała nowoczesne wyposażenie 
umożliwiające uczniom prowadzenie i ob-
serwację eksperymentów z zakresu przed-
miotów matematyczno – przyrodniczych.

SP nr 1 wdrażała program rozwojowy opar-
ty na zdefiniowanych potrzebach uczniów, 
który w  efekcie przyniesie ich lepszy roz-
wój i  zwiększy poziom kompetencji klu-
czowych. W ramach projektu realizowano 
między innymi: zajęcia pozaszkolne pro-
wadzone z wykorzystaniem platformy edu-
kacyjnej; pozalekcyjne zajęcia rozwojowe; 
wycieczki dydaktyczne; wyjazdy do Multi-
centrum; opiekę pedagogiczno – psycholo-
giczna opierającą się na spotkaniach tutora 
z  uczniem i  wspierającą jego integralny 
rozwój. Powyższe zadanie to przykład pro-
jektu partnerskiego, którego liderem było 
Województwo Dolnośląskie a  partnerami 
118 dolnośląskich gmin.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

n �wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 
w budynku sali gimnastycznej,

n �wykonanie instalacji ciepłej wody użyt-
kowej w budynku szkoły.

Do wykonania w 2014 r. zostały:
n �docieplenie elewacji i ścian fundamen-

towych budynku sali gimnastycznej,
n �montaż pompy cieplnej powietrznej.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

„Cyfrowa szkoła”
W 2012 r. gmina brała udział w programie 
rządowym „Cyfrowa szkoła”. Projekt zo-
stał wdrożony w Szkole Podstawowej nr 2 
w Sobótce i dotyczył zakupu pomocy dy-
daktycznych dla uczniów i nauczycieli dla 
potrzeb realizacji zajęć dydaktycznych. 

Zakupiono komputery z  oprogramowa-
niem oraz inny sprzęt niezbędny do re-
alizacji programów nauczania z wykorzy-

Dzięki uzyskanej dotacji  w wy-
sokosci 1.224.000 zł, w grud-
niu br. zostanie zakończone 
wieloletnie zadanie termomo-
dernizacji szkoły.

Gmina uzyskała dotację w  kwo-
cie 140.000 zł, co stanowiło 80% 
wartości całego projektu. Pozo-
stała kwota 35.000 zł pochodziła 
z budżetu gminy Sobótka.

Łączna wartość pracowni przy-
rodniczej to 197 034,00 zł.

Ponad milion na 
termomodernizację SP nr 2



PROJEKTY 
KULTURALNE
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W 2009 r. wykonano nowe nawierzchnie 
ulic: Ślężna, Ogrodowa, Wiśniowa i Leśna 
w Strzegomianach oraz Leśna w Sulistro-
wiczkach. Wymieniono zbiorniki prze-
pompowni ścieków w Rogowie Sobóckim, 
wyremontowano studnie drenażowe i ru-
rociągi, doprowadzające wodę do ujęcia 
w  Sulistrowiczkach. Na wykonanie tych 
robót uzyskano dofinansowanie w łącznej  
kwocie 764.398,17 zł.

W 2011 r. wykonano roboty drogowe o łącz-
nej wartości 566.459,07 zł/brutto  przy 
dofinansowaniu w  kwocie 407.432,00 zł. 
W  ramach tych kwot  wykonano nowe 
nawierzchnie ulic: I-szy etap Letniskowej 
w  Strzegomianach, ul. Strażacka i  Leśna 
w  Będkowicach,  Słupicka w  Sulistrowicz-
kach oraz ul. Krótka w Sulistrowicach.

W  2012 r. wykonano roboty drogo-
we o  łącznej wartości 621.949,25 zł/
brutto przy dofinansowaniu w  kwocie 
390.000,00 zł. W ramach tych kwot wy-
konano nowe nawierzchnie ulic: II-gi etap 
ul. Letniskowej w  Strzegomianach, ul. 
Polna w Rogowie Sobóckim i Turystyczna 
w Przemiłowie:

2013 r. W  wyniku powodzi, która na-
wiedziła nasza gminę w  zeszłym roku, 

zniszczeniu uległo wiele budynków 
mieszkalnych, obiekty drogowe, budynki 
użyteczności publicznej, a także  zapora 
wodna przy zbiorniku w Sulistrowicach. 
Po oszacowaniu szkód burmistrz Stani-
sław Dobrowolski wystąpił do wojewody 
o  dofinansowanie na odtworzenie czę-
ści majątku gminnego. Otrzymaliśmy 
wsparcie na trzy zadania inwestycyjne:

• �remont zapory na zbiorniku wodnym 
w Sulistrowicach;

• �remont kolektora kanalizacji sanitarnej 
Ø 500 o długości 800 m w miejscowości 
Sobótka;

• �remont dróg stanowiących własność 
Gminy Sobótka w miejscowości Będko-
wice – etap I (ul. Strażacka km 0,275 – 
0,465 mb).

Promesa udzielona przez Ministra Admi-
nistracji i  Cyfryzacji opiewała na kwotę 
900.000 zł i  stanowiła 85% nakładów 
inwestycyjnych na każde z przedsięwzięć. 
Korzystając z  możliwości, jaka pojawiła 
się w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu, uzyskania dodatkowego wsparcia 
finansowego na inwestycje ekologiczne, 
zostały złożone wnioski o  dofinansowa-
nie dwóch z w/w inwestycji. W przypadku 

zapory wodnej w  Sulistrowicach, Zarząd 
WFOŚiGW podjął decyzję o  przyznaniu 
dofinansowania w kwocie 30.700 zł. 
Na remont kolektora kanalizacji sanitar-
nej, WFOŚiGW przyznał dofinansowanie 
w  kwocie 191.600 zł. Dzięki połączo-
nym źródłom finansowania, wkład gminy 
na dwa z w/w inwestycji był minimalny.

W  2014 r. wykonuje się wymianę znisz-
czonego sitopiaskownika na oczyszczalni 

ścieków w Sobótce, nowe nawierzchnie ul. 
Augustianów i ul. Stęczyńskiego w Sobót-
ce oraz wymianę zniszczonej części kana-
lizacji deszczowej w Nasławicach. Prome-
sy opiewają na kwotę 830.000 złotych.

W  Sulistrowiczkach i  Strachowie 
Gmina Sobótka realizuje w tym roku 
dwa projekty dotyczące zagospoda-
rowania terenów wiejskich. Dzieje 
się to przy udziale środków unijnych 
w  ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” objętego 
PROW na lata 2007-2013, z zakresu 
małych projektów i działania „Odno-
wa i rozwój wsi”.

Zbiornik w Sulistrowicach, drogi, kolektory, kanalizacja i budynki 
– odtwarzamy majątek gminny po powodziach

Renowacja Mnicha

Kolejnym przedsięwzięciem, realizowa-
nym dzięki uzyskanemu dofinansowaniu, 
jest konserwacja kultowej rzeźby Mnicha. 
Dotacja uzyskana w  2014 r. w  kwocie 
30.000 zł pozwoliła zabezpieczyć cenny 
zabytek przed dalszym działaniem czyn-
ników zewnętrznych. Przed rozpoczęciem 
prac renowacyjnych zabytek był w bardzo 
złym stanie technicznym, w  ostatniej de-
kadzie zaobserwowano wyraźne jego po-
gorszenie. Działania podjęte w  tym roku 
obejmowały specjalistyczne prace konser-
watorskie, polegające m.in. na czyszczeniu 
powierzchni skały, wzmocnieniu słabych 
partii kamienia i  uzupełnieniu ubytków, 
konserwacji i scaleniu kolorystyki oraz spo-
rządzeniu dokumentacji konserwatorskiej.

Remonty 
popowodziowe

Nowe plenerowe miejsca spotkań
W Sulistrowiczkach wykonamy:
•  parking na 28 miejsc postojowych,
•  montaż 6 straganów,
•  zakup koszy na śmieci,
•  nasadzenie rodzimej roślinności.

W przypadku Sulistrowiczek przyznano 
dofinansowanie w kwocie 57.389 zł, 
przy wartości zadania 95.299,88 zł.

W Strachowie wykonamy:
•  utwardzenie terenu na placu rekreacyjnym,
•  �nasadzenie krzewów ozdobnych  

(głogu czerwonego i lilaka pospolitego),
• � �zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej, 

takich jak: ściana wspinaczkowa,  
„wyciskanie siedząc”, „biegacz”, „wioślarz”.

Dofinansowanie dla Strachowa  
wynosi 23.000 zł, a wartość zadania 
41.372,14 zł.

Samorząd dba o kulturę. Obok środków własnych gmina sku-
tecznie pozyskuje środki zewnętrzne. W ostatnich dwóch latach 
(2013-2014) udało się pozyskać fundusze na rozpoczęcie remon-
tu zaniedbanego przez lata domu kultury przy ul. Chopina oraz 
dokonać renowacji zabytkowego Mnicha.

Przebudowa budynku 
Ślężańskiego Ośrodka Kultury
W 2013 r. ruszył I etap prac przy domu kultu-
ry w Sobótce, co uchroniło obiekt przez dalszą 
dewastacją i niszczącym działaniem czynni-
ków zewnętrznych. Wzmocniono konstrukcję 
dachu oraz wykonano nowe pokrycie dacho-
we z ociepleniem. Szczegółowy zakres prac 
wykonanych w 2013 r. obejmował prace roz-
biórkowe starych elementów bryły obiektu, 
zagrażających jego stabilności. Wzmocniono i 
uzupełniono ściany murowane, wzmocniono 
niektóre elementy konstrukcyjne, np. poprzez 
wymurowanie ścian z gazobetonu, wykonano 
stalową konstrukcję wsporczą, wzmocniono 
konstrukcję stropów, schodów oraz przebudo-
wano dach nad salą widowiskową. Na realiza-
cję zadania, gmina uzyskała dofinansowanie 
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w kwocie 319.000 zł. 

Dotacja MKiDN 
w kwocie 319.000 zł

Dofinansowano 
ze środków 
Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

Dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego
Program: Dziedzictwo kulturowe; 
Priorytet 1: Ochrona zabytków

Dotacja MKiDN 
w kwocie 30.000 zł

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki               
Wodnej we Wrocławiu

Zapora wodna w Sulistrowiczkach 
podczas powodzi w 2013 r.

Zapora wodna w Sulistrowiczkach 
po remoncie.

Remont kolektora kanalizacji sanitarnej 
w Sobótce.



Dobrowolny Punkt  
Gromadzenia Odpadów

Zadanie obejmowało wykonanie na tere-
nie składowiska odpadów komunalnych 
w  Strzegomianach muru oporowego 
długości 42,5 m. Inwestycja realizowana 
w  latach 2009-2010 była finansowana 
z  PROW na lata 2007-2013 w  ramach 
działania „Podstawowe usługi dla gospo-
darki i ludności wiejskiej”. Kwota dofinan-
sowania wyniosła 93.100 zł. Dodatkowe 
wsparcie w  formie pożyczki pochodziło 
z WFOŚiGW (107.300 zł).

Remont drogi w Mirosławicach 
W  2009 r. zostało zrealizowane przedsię-
wzięcie „Remont drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych o nawierzchni asfalto-
wej ul. Południowa w  Mirosławicach”. 
Inwestycja została realizowana przy do-
finansowaniu ze środków Województwa 
Dolnośląskiego (z  Terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych – 88,9 tys. zł) 
oraz Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych (109.244 zł). Wyremon-

PROJEKTY 
ŁĄCZONE

PROJEKTY 
PARTNERSKIE

towano nawierzchnię o  długości 741 mb 
oraz wykonano chodnik o długości 554 mb.

Moje boisko – Orlik 2012 
W  2010 r. gmina Sobótka uczestniczyła 
w programie „Moje boisko – Orlik 2012”. 
Wartość planowanej inwestycji wyniosła 
ponad 1 mln zł. Na realizację programu, 
gmina uzyskała dotację w wysokości 333 
tys. zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
oraz  333 tys. zł z  Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskiego. Na 
terenie starych boisk asfaltowych ówcze-
snego Ośrodka Sportu i  Rekreacji w  So-
bótce, przy Al. Św. Anny 12, powstały: 
piłkarskie boisko sportowe o  wymiarach 
30m x 62 m,  boisko wielofunkcyjne do 
koszykówki i piłki siatkowej o wymiarach 
19,1 m x 32,1 m  oraz budynek sanitarno 
– szatniowy o pow. użytkowej ok. 60 m2. 
Wybudowane obiekty sportowe zaopa-
trzone zostały w  sztuczne oświetlenie. 
Każdego roku, w ramach programu „Ani-
mator Moje Boisko Orlik”, gmina pozy-
skuje środki na częściowe wynagrodzenie 
trenera, zatrudnionego przez ŚOKSiR.

Na styku kultur

Gmina Sobótka aktywnie współpracuje 
z innymi gminami europejskimi. Wymie-
niamy się doświadczeniami z  gminami: 
Sobotka z  Czech, Berga z  Niemiec, Gau-
chy z Francji oraz Związkiem Gmin Mun-
ster z  Francji. Na realizację wspólnego 
spotkania w 2008 r. otrzymaliśmy dotacje 
z  dwóch źródeł, tj. Fundacji Współpra-
cy Polsko-Niemieckiej (dofinansowanie 
pobytu delegacji z  Niemiec w  kwocie 
9.000 zł) i ze środków Unii Europejskiej, 
tj. z  Komisji Europejskiej w  ramach pro-
gramu Europa dla Obywateli 2007-2013 
w kwocie 4.095 euro.

Oczyszczalnia ścieków w Sobótce 
oraz budowa kanalizacji 
sanitarnej w Sobótce Zachodniej 
i Osiedlu Różanym
Kilka lat temu gmina Sobótka wystąpiła 
z  wnioskiem dofinansowanie zadania pn. 
„Rozbudowa i  modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Sobótce oraz budowa kanalizacji 
sanitarnej w Sobótce Zachodniej i Osiedlu 
Różanym” w ramach Mechanizmu Finan-
sowego EOG. Uzyskaliśmy dofinansowa-
nie w kwocie 1.632.181 euro. Zakres prac 
obejmował budowę oczyszczalni ścieków 
do przepustowości 2500 m3/dobę i moder-
nizację istniejącego bloku oraz budowę sieci 
kanalizacyjnej o łącznej długości 9,526 km, 
w  tym przyłączy kanalizacyjnych 3.101 
mb i  6.251 mb kolektorów. Realizacja in-
westycji przyczyniła się do podłączenia do 
systemu kanalizacji mieszkańców kilkuna-
stu ulic z Sobótki Zachodniej i zwiększenia 
ilości ścieków oczyszczonych do 1100 m3/
dobę oraz do zwiększenia przepustowości 
oczyszczalni o  1500 m3/dobę. Realizacja 
inwestycji zakończyła się w marcu 2010 r. 
Po przeprowadzeniu postępowania prze-
targowego na oczyszczalnię ścieków okaza-
ło się, że wartość zadania znacznie wzrosła 

Rozbudowa infrastruktury teleinformatycznej 
na obszarze Powiatu Wrocławskiego i  7 gmin 
oraz wprowadzenie i  zwiększenie dostępności 
elektronicznych usług dla mieszkańców  i pod-
miotów gospodarczych regionu powiatu i gmin: 
Czernica, Jordanów Śląski, Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków, Sobótka, Żórawina 

Zakres projektu objął modernizację i rozbu-
dowę istniejącej infrastruktury energetycz-
nej i  teleinformatycznej. Potrzeba realizacji 
projektu wynikała przede wszystkim ze złe-
go stanu istniejącej instalacji elektrycznej, 
z  powodu którego dochodziło do  częstych 
przeciążeń i awarii zasilania. Rozmieszczenie 
gniazdek elektrycznych nie spełniało także 
obowiązujących przepisów przeciwpożaro-
wych. Naszym celem było również dostoso-
wanie realizowanych usług do norm europej-
skich oraz zwiększenie dostępu do nowocze-
snych technologii informatycznych.

Dzięki realizacji tego projektu usprawniono 
system teleinformatyczny. Nadrzędnym ce-
lem była poprawa obsługi społeczeństwa, 
w  tym inwestorów, a  przez to zwiększenie 
atrakcyjności inwestycyjnej gminy i podnie-
sienie jej konkurencyjności. Realizacja projek-
tu wpłynęła także na zwiększenie efektyw-
ności pracy urzędu. Wartość całego Projektu 
ogółem wyniosła 8.043578,78 PLN. Kwota 
dofinansowania 6.769.248,35 PLN. Kwota 
ta dotyczy wszystkich siedmiu gmin ujętych 
w projekcie.

w  porównaniu z  wartością określoną we 
wniosku o  dofinansowanie na podstawie 
kosztorysu inwestorskiego. Uporanie się 
z powyższym nastąpiło dzięki pozyskaniu  
dodatkowego wsparcia finansowego z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i  Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
(WFOŚ). 

Dobra współpraca jest na wagę złota. Naszej gminie udaje się 
pozyskiwać środki na realizację  tych samych inwestycji z róż-
nych źródeł. Poniżej  przykłady współfinansowania wybranych 
projektów. 

Nasza gmina sukcesywnie włącza się także  w projekty realizowane wspólnie 
z  innymi gminami. Przykładem takich rozwiązań jest odnowa składowiska 
w  Strzegomianach oraz modernizacja i  rozbudowa infrastruktury energe-
tycznej i teleinformatycznej.Projekt współfinansowany 

przez Mechanizm Finansowy 
Europejskiego Obszaru  Gospodarczego 
oraz Norweski Mechanizm Finansowy

Dofinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki               
Wodnej we Wrocławiu

Remont balustrady 
i portalu Pałacu w Świątnikach

W 2008 r. została wykonana rekonstruk-
cja i  konserwacja zabytkowych detali 
kamiennych Pałacu w  Świątnikach – ba-
lustrady i  portalu. Obiekt został dopro-
wadzony do stanu gwarantującego bez-
pieczeństwo użytkowników, wykonane 
prace pozwoliły wyeksponować wszystkie 
walory dekoracyjne.  W wyniku przepro-
wadzonej konserwacji, elementy zdobni-
cze zostały zabezpieczone przed dalszym 
niszczeniem. Na prace konserwatorskie 
pozyskano środki z  dwóch źródeł ze-
wnętrznych: Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego w  kwocie 
50.000 zł i  Dolnośląskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków w  kwocie 
75.000 zł. Dzięki połączeniu źródeł fi-
nansowania wkład gminy wyniósł tylko 
35.000 zł.

Projekt zrealizowano przy wsparciu 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego
i Dolnośląskiego Konserwatora 
Zabytków we Wrocławiu

Rekultywacja składowiska  
w Strzegomianach

W 2013 r. została podjęta decyzja o rekul-
tywacji gminnego składowiska odpadów 
komunalnych w  Strzegomianach. W  maju 
ubiegłego roku Dolnośląska Agencja Współ-
pracy Gospodarczej Sp. z  o.o. (spółka wo-
jewództwa dolnośląskiego) i  9 gmin z  wo-
jewództwa dolnośląskiego, w  tym gmina 
Sobótka, podpisały ramowe porozumienie 
o  współpracy w  zakresie przygotowania 
i  realizacji projektu polegającego na re-
kultywacji wybranych składowisk. Dzięki 
utworzonej spółce - Dolnośląska Inicjaty-
wa Samorządowa (DIS) Sp. z o.o., złożono 
aplikację w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. 
Wspólne przedsięwzięcie uzyska-
ło dofinansowanie w  kwocie około  
25 497 895 zł, z czego gmina Sobótka 
ok. 1 696 890 zł, w tym 35 561 zł na 
działania społeczne (ścieżkę eduka-
cyjną), przy wartości kosztorysowej 
zadania 2.087.000 zł. Realizacja zada-
nia zakończy się w 2015 r. Uzyskany efekt 
to rekultywacja składowiska o powierzch-
ni 1,27 ha. Projekt ten jest przykładem 
realizacji przedsięwzięcia przy współpracy 
z innymi podmiotami.

Dofinansowanie dla Sobótki  
to ok. 1 696 890 zł

Kwota dofinansowania dla 
gminy Sobótka wyniosła: 

1.378.000,00 zł

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013
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W 2013 r. gmina wybudowała oświetlenie 
uliczne w Mirosławicach (wzdłuż wykona-
nej w 2009 r. ze środków TFOGR i NPPDL 
ul. Południowej). Przyznane dofinansowa-
nie wyniosło 57.500 zł, wartość całego 
zadania, wg umowy o  dofinansowanie – 
92.181,30 zł. Natomiast w 2014 r. pozy-
skaliśmy środki na wykonanie oświetlenia 
w Przezdrowicach w kwocie 28.058 zł oraz 

w Sulistrowiczkach w kwocie 138.420 zł. 

Oświetlenie uliczne

PROJEKTY 
drogowe

Mirosławice (2013)

Przezdrowice (2014)

Sulistrowiczki (2014)

Remonty dróg gminnych 
W  latach 2007-2010 remontowano na-
wierzchnie dróg gminnych, na które uzy-
skano dofinansowania ze środków Te-
renowego Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych we Wrocławiu. Wykonano nowe 
nawierzchnie na ulicach: Młynarskiej w Ro-
gowie Sobóckim, Leśnej w Sobótce Górce, 
Południowej w Mirosławicach i Ogrodowej 
w  Świątnikach. Na wykonanie w/w  robót 
gmina otrzymała dofinansowanie z  TFO-
GR-u w łącznej wysokości 277.227,00 zł. 

Rogów Sobócki, ul. Młynarska

Sobótka Górka, ul. Leśna

Mirosławice, ul. Południowa

Świątniki, ul. Ogrodowa

Gmina pozyskuje środki  
na kanalizację sanitarną
Garncarsko oraz Przezdrowice i  Świąt-
niki – w  obecnej kadencji dwukrotnie 
pozyskaliśmy środki unijne na budowę 
bardzo kosztownej kanalizacji. W  2012r. 
podpisana została w  Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Dolnośląskiego 
umowa o przyznanie pomocy finansowej 

Usunięte 95 ton azbestu 
Od trzech lat gmina uzyskuje dofinan-
sowanie na usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest. Wniosek jest składany 
w imieniu właścicieli nieruchomości, któ-
rzy wyrażą chęć udziału w  przedsięwzię-
ciu poprzez złożenie stosownego formu-
larza w siedzibie Urzędu. Dzięki środkom 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu i Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska w  latach 2012-2013 udało 
się unieszkodliwić  95 ton odpadów z 27 
nieruchomości. W tym roku azbest zosta-
nie usunięty z kolejnych 22 nieruchomo-
ści. Szacuje się, że będzie to ok. 42 ton. 
Łączna kwota przyznanych środków 
w  ostatnich trzech latach wynosi 
208.902 zł.

Modernizacja i budowa  
sieci wodociągowej
Jednym z ważniejszych projektów eko-
logicznych realizowanych w latach 2009-
2011 było przedsięwzięcie „Moderni-
zacja SUW Świątniki, budowa SUW 
Sulistrowiczki i wodociągu Księgi-
nice–Sulistrowice”. Zadanie było dofi-
nansowane ze środków unijnych w ramach 

Nowe kotłownie w OPS, SP nr 2 
i sali gimnastycznej 

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i  Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 
w  2008r. została wymieniona kotłownia 
w  budynku użyteczności publicznej przy 
ul. Strzelców 2, w którym mieści się przy-
chodnia i  Ośrodek Pomocy Społecznej, 
a w latach 2009-2010 w Szkole Podstawo-
wej nr 2 w  Sobótce i  sali gimnastycznej. 
Wsparcie wyniosło 295.800 zł, z cze-
go w formie dotacji 63.300 zł i w formie 
pożyczki 232.500 zł. 

Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2007-2013. Przyznana kwota dofinan-
sowania wynosiła 3.011.013,35 zł, przy 
wartości kosztorysowej całej inwestycji 
4.704.708,35 zł. W wyniku realizacji 
inwestycji poprawie uległa jakość dostar-
czanej wody.

PROJEKTY 
ekologiczne

na skanalizowanie Garncarska na 
kwotę 1.398.420 zł. Inwestycja była 
wykonywana w latach 2012-2013. W maju 
b.r. burmistrz Stanisław Dobrowolski 
podpisał umowę o  dofinansowanie bu-
dowy kanalizacji w  Przezdrowicach 
i Świątnikach na kwotę 3.132.548 zł. 
Dofinansowanie to jest maksymalną kwo-
tą, jaką gmina mogła otrzymać w ramach 
tego programu, tj. do 4 mln zł w  całym 
okresie programowania. W  czerwcu b.r. 

Kanalizacja sanitarna wsi i Sobót-
ki, stacje uzdatniania wody, mo-
dernizacja i budowa sieci wodocią-
gowej, nowe kotłownie, usuwanie 
azbestu – ostatnie lata przyniosły 
wiele zmian, z  których korzysta-
my na co dzień. 

została podpisana umowa z  wykonawcą 
inwestycji. Zadanie zakończy się w  dru-

Skanalizowanie Garncarska 
(2012-2013) – 1.398.420 zł
Budowa kanalizacji w Prze-
zdrowicach i Świątnikach 

(2014-2015) – 3.132.548 zł

Inwestycja obejmowała:
• �Modernizację stacji uzdatniania 

wody w Świątnikach,
• �Budowę stacji uzdatniania wody  

w Sulistrowiczkach,
• �Budowę sieci wodociągowej  

(tranzytowej) o długości 1,58 km

gim kwartale 2015 r. Ww. środki pocho-
dziły z  Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 z  działania 
„Podstawowe usługi dla gospodarki i lud-
ności wiejskiej”.

Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Tytuł zadania Okres 
realizacji

Całkowita 
wartość zadania

Kwota dofinansowania  
z WFOŚiGW

Opis

Budowa kanalizacji sanitarnej  ul. Armii 
Krajowej w Sobótce

2011-2012 698.156 279.400 zł, w tym dotacja 
139.700 zł i pożyczka 
139.700 zł

Wykonano 1.508 mb sieci kanalizacyjnej w  ciągu  
ul. Armii Krajowej, umożliwiając tym samym podłą-
czenie do systemu dwóm obiektom noclegowym.

Remont sieci kanalizacji sanitarnej 
ogólnospławnej wraz z przyłączami 
do budynków mieszkalnych w Sobótce 
ul.: Rynek, Św. Jakuba, Kościuszki 
i Mickiewicza

2011-2012 1.438.248 436.200 zł, w tym dotacja 
148.600 zł i pożyczka 
287.600 zł

Wykonano 3.066 mb sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i 510 mb przyłączy.

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Sobótce Zachodniej (ul. Torowa, Os. 
Robotnicze i Zmorskiego) – I etap

2013 608.218 364.600 zł, w tym dotacja 
121.600 zł i pożyczka 
243.000 zł

Wykonano 495 mb sieci kanalizacji grawitacyjnej 
i 1.153 mb sieci kanalizacji ciśnieniowej.

Budowa kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Garncarsko

2012-2013 1.573.477* 274.759 zł - pożyczka Wykonano 2.463 mb sieci kanalizacyjnej grawita-
cyjnej, 886 mb rurociągów tłocznych i  pompowni 
oraz zasilanie 5 pompowni ścieków. Zadanie dofi-
nansowane w ramach PROW 2007-2013

Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Sobótce oraz budowa 
kanalizacji sanitarnej w Sobótce 
Zachodniej i Osiedlu Różanym

2009-2011 13.711.144* 5.493.000 zł, w tym dotacja  
1.612.600 zł i pożyczka 
3.881.000 zł

Wykonano 9.526 mb sieci kanalizacji sanitarnej, 
zmodernizowano oczyszczalnię ścieków BOS-
1000 i  budowę oczyszczalni ścieków SBOS-2500. 
Inwestycja dofinansowana z MF EOG

* po rozstrzygnięciu przetargowym

Gospodarka wodno-ściekowa 
Wiele inwestycji zrealizowano dzięki 
współpracy z  Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

we Wrocławiu. Fundusz wspomagał 
także finansowo realizację projektów 
dofinansowanych ze środków unijnych 
i Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego:

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
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Turystyka

Gmina Sobótka, przy udziale środków unij-
nych w ramach działania 413 „Wdrażanie lo-
kalnych strategii rozwoju” objętego PROW 
na lata 2007-2013, z  zakresu małych pro-
jektów, zrealizowała w  2012 r. projekt pt. 
„Poszerzenie oferty turystycznej gminy 
Sobótka i  Masywu Ślęży poprzez opra-
cowanie map i  broszur informacyjnych”. 
Dotacja w  kwocie 11.500 zł zosta-
ła przeznaczona na opracowanie i  druk 
4.000 szt. map i  10.000 szt. broszur in-
formacyjnych w  pięciu obszarach tema-
tycznych. Całkowita wartość projektu, 
wg umowy o  dofinansowanie, wyniosła 
20.800 zł.

„Gmina bez przemocy”
Już trzykrotnie, dzięki wsparciu z Minister-
stwa Pracy i Polityki Społecznej, były realizo-
wane projekty dotyczące przeciwdziałania 
przemocy w  rodzinie. Łączne wsparcie 
z M inisterstwa wyniosło 171.600 zł. 
Środki własne pochodziły z  puli wydzie-

PROJEKTY 
lokalne
Promocja turystyki, walka z przemocą, wspomaganie nauki dzieci,  
rozwój sobótczańskiej wsi, nowe świetlice i chaty grillowe oraz place 
zabaw, nowy wóz strażacki – to projekty, które znacząco poprawiają co-
dzienne życie  mieszkańców.

lonej na profilaktykę uzależnień, dzięki 
czemu nie było konieczności wydatko-
wania dodatkowych środków. W  ramach 
projektów organizowane były zajęcia po-
zaszkolne „Arteterapia” połączone z  na-
byciem umiejętności radzenia sobie z sy-
tuacją kryzysową w świetlicach wiejskich, 
świetlicy parafialnej w  Sobótce, świetlicy 
przy OSP w  Sobótce i  przy Gimnazjum 
Gminnym. Zorganizowaliśmy także po-
moc psychologiczną, pedagogiczną oraz 
doradztwo zawodowe dla uczniów Gim-
nazjum Gminnego, program prewencyjny 
wraz ze „Szkołą pod żaglami” na Zalewie 
w Mietkowie oraz wyjazdy terapeutyczne 
nad morze. Wiele działań miało charakter 
profilaktyczny. Do dyspozycji osób po-
trzebujących byli psycholodzy, pedagodzy 
i terapeuci.

Pływać każdy może
Głównymi celami projektu „Pływać każdy 
może – Sobótka 2012” było zorganizowa-
nie wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 
z rodzin dysfunkcyjnych i ubogich z Gmi-
ny Sobótka, profilaktyka i promocja zdro-
wego trybu życia bez nałogów oraz nauka 
i doskonalenie umiejętności pływania. Na 
zajęcia nauki pływania w  trzech turach 
po 8 tygodni uczęszczała grupa 40 dzie-
ci. 20 uczestników zajęć zdobyło kartę 
pływacką, a  wszyscy nabyli umiejętność 
zachowania się w  wodzie i  utrzymania 
się na jej powierzchni. Bardzo przydatne 
okazały się zakupy środków rzeczowych 
takich jak: czepki, płetwy, maski i okulary.  
Całkowity koszt projektu wyniósł  
51 148,00, w  tym: środki własne: 
41.148,00  i 10 000,00 zł dotacji z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki.

Wspieramy sobótczańską wieś!

W  2009 r. gmina przystąpiła do woje-
wódzkiego programu „Odnowa Dolno-
śląskiej Wsi”. Od początku w  inicjatywie 
aktywnie działają sołectwa w  Rogowie 
Sobóckim i Nasławicach. W 2012 r. dołą-
czyły kolejne dwa sołectwa: Reków i  Su-
listrowiczki, a  w  2013 wsie: Przemiłów, 
Sulistrowice i  Okulice. Każde sołectwo 
posiada strategię sołecką, która umożli-
wia pozyskiwanie środków z budżetu wo-
jewództwa dolnośląskiego gminom i orga-
nizacjom pozarządowym, działającym na 
obszarze poszczególnych sołectw. W 2010 
pozyskaliśmy środki na remont świetlicy 
w  Przezdrowicach, która formalnie nie 
przystąpiła do programu. Dotacja wynio-
sła 33.200 zł, tj. 50% wartości zadania. 
Obecnie, kiedy w  programie uczestniczy 
już więcej gmin, projekty przygotowy-
wane przez gminę dotyczą wyłącznie so-
łectw, które należą do programu. W ubie-
głym roku otrzymaliśmy 21.000 zł na 
zagospodarowanie terenu trzech sołectw: 
Okulic, Przemiłowa i  Nasławic, w  tym 
roku projekt o podobnym zakresie będzie 
realizowany w  Przemiłowie, Sulistrowi-
cach i  Rogowie Sobóckim. Dofinansowa-
nie wyniesie 21.058 zł. Mieszkańcy tych 
sołectw zyskają urządzenia zabawowe i si-
łowni zewnętrznej, w miejscach spotkań, 
tj. w sąsiedztwie świetlic wiejskich i chat 
grillowych, powstają chodniczki, sadzona 
jest zieleń, w  Rogowie zostanie wykona-
ny plac na grilla. Wszystkie te miejsca są 
ogólnodostępne. Korzyści gminy z udzia-
łu w projekcie są wymierne. Środki wła-
sne na realizację tych przedsięwzięć 
pochodzą z  funduszu sołeckiego. 
Dzięki temu nie wydatkujemy z bu-
dżetu dodatkowych środków.

Wyróżnione sołectwo, 
materiały promocyjne wsi, 
dofinansowanie imprez  
Udział w Odnowie Dolnośląskiej Wsi to tak-
że szereg działań „miękkich”. Rogów Sobóc-
ki brał udział w konkursie na najpiękniejsze 
sołectwo, za co w 2011 r. otrzymał  wyróż-
nienie. Członkowie grup odnowy wsi biorą 
udział w podróżach studyjnych do różnych 
województw, gdzie poznają dobre praktyki, 
produkty lokalne, biorą udział w  warszta-
tach rękodzieła artystycznego i  przenoszą 
pomysły na grunt lokalny. Udział w  tego 
typu przedsięwzięciach jest bezpłatny – 
wszystkie koszty ponosi województwo dol-
nośląskie. Nasze organizacje pozarządowe 
pozyskują środki na imprezy i  materiały 
promocyjne, związane z  krzewieniem idei 
odnowy wsi dolnośląskiej. W  2010 r. 
zorganizowano dożynki w  Nasławicach 
(realizator Ślężański Ośrodek Kultury, do-
tacja 5.000 zł), w 2012 r. Stowarzyszenie 
Ślężański Krąg uzyskało dofinansowa-
nie na Obchody 700-lecia wsi Nasławice,  
w  2013 r. „AKTYWNI – Stowarzyszenie 
Wsparcia i  Rozwoju Regionu” zorganizo-
wało imprezę pt. „Dzień Ziemi” (każda 
z dotacji po 5.000 zł). W tym roku Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Rogowa Sobóckiego, 
dzięki dotacji w kwocie 4.800 zł, przepro-
wadzi festyn z okazji Święta Plonów.

Świetlice wiejskie, 
chaty grillowe, place zabaw 
– budowa i remonty
Gmina Sobótka zrealizowała kilka projek-
tów dotyczących remontu i  wyposażenia 
świetlic wiejskich. W  latach 2011-2013 
przeprowadzono remont trzech świetlic 
wiejskich: w  Kryształowicach, Olbrach-
towicach i  Świątnikach. Wartość całego 
przedsięwzięcia wyniosła 229 237,30 zł, 
a kwota dofinansowania 140.000 zł. Pra-

ce zostały podzielone na 2 etapy (dwa lata 
realizacji). W  2011 r. wykonano remont 
dachu świetlicy wiejskiej w  Świątnikach 
(tj.: rozebrano pokrycie dachu, rynien i rur 
spustowych, wymieniono obróbki blachar-
skie, rynny i rury spustowe oraz zamonto-
wano nowe elementy) oraz remont świetli-
cy wiejskiej w Olbrachtowicach: zdemonto-
wano stolarkę okienną i drzwiową, zamon-
towano nowe okna i  drzwi, odnowiono 
podłogi i  ściany wewnętrzne, położono 
kostkę brukową i  terakotę mrozoodporną 
przy wejściu do budynku, wykonano prace 
remontowe w piwnicy, itp. wg kosztorysu. 
W  2012 r. przeprowadzono prac remon-
towe przy świetlicy w  Kryształowicach: 
zdemontowano kraty okienne, podłogi, 
okna i drzwi, zbito tynki, wykonano ocie-
plenie obiektu i zamontowano wymienio-
ne elementy oraz zaimpregnowano więźbę 
dachową i wykonano ściankę działową na 
poddaszu. W 2009 r. gmina Sobótka złoży-
ła wniosek o dofinansowanie zakupu wy-
posażenia do świetlic wiejskich. Zakupiono 
i dostarczono (zamontowano) sprzęt do 13 
świetlic wiejskich (Garncarsko, Kryształo-
wice, Księginice Małe, Kunów, Michałowi-
ce, Okulice, Olbrachtowice, Przezdrowice, 
Rogów Sobócki, Siedlakowice, Stary Za-
mek, Sulistrowice, Świątniki), m.in. meble, 
naczynia i  sprzęt AGD i  RTV. Zakupiony 
sprzęt był zgodny z  zapotrzebowaniem 
zgłoszonym przez sołtysów poszczegól-
nych sołectw. Kwota wsparcia, wg umowy 
o  dofinansowanie, wyniosła 185.475 zł. 
Inwestycje te zrealizowano przy udziale 
środków unijnych w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 
objętego PROW na lata 2007-2013.
W ramach Leadera wybudowano trzy cha-
ty grillowe, które służą integracji miesz-
kańców i  poprawie oferty turystycznej. 
Wsie, w  których nie było świetlic wiej-
skich: Przemiłów, Sulistrowiczki i Kunów 
(w  ramach projektu wyburzono stary 
budynek świetlicy), posiadają nowocze-
sne obiekty, w  których są prowadzone 

zebrania wiejskie i  imprezy integracyjne. 
Gmina uzyskała dofinansowanie w  kwo-
cie 86.559 zł.

Nowy wóz strażacki
W  2014 r. gmina Sobótka dokona zakupu 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w Sobótce. W budżecie gminy zostały zabez-
pieczone na ten cel 203.000 zł. Dodatkowe 
środki w kwocie 87.000 zł zostały przyzna-
ne przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego w  ramach programu 
„Poprawa bezpieczeństwa w Województwie 
Dolnośląskim w  roku 2014”. Natomiast 
w  2008 gmina otrzymała dofinansowanie 
na zakup wyposażenia wszystkich OSP 
w odzież indywidualną i sprzęt ratownictwa 
pożarniczego. Za dotację w kwocie 48.730 
zł zakupiono m.in.: ubranie specjalistyczne, 
buty, rękawice, hełmy, piłę do betonu i stali, 
węże ssawne, prądownice wodne i pianowe 
oraz pompy pływające.

Odnowa wsi
W ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 
objętego PROW na lata 2007-2013, w  la-
tach 2009-2010 przeprowadzono remont 
świetlicy wiejskiej w  Sulistrowicach.Zada-
nie obejmowało dwa etapy:  W 2009 roku 
wykonano remont dachu i  zamontowano 
instalację odgromową, a w 2010 r. odnowio-
no elewację budynku i wymieniono stolarkę 
okienną i drzwiową. Urząd Marszałkowski 
przyznał dotację w kwocie 35.500 zł. 
Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu ze 
środków budżetu województwa dolnoślą-
skiego w ramach konkursu „Mała Odnowa 
Wsi”, w  2008 r. gmina zrealizowała dwa 
projekty. Pozyskano środki w kwocie 8.700 
zł na remont świetlicy w  Siedlakowicach, 
dzięki czemu: utwardzono plac przy świe-
tlicy, wymieniono stolarkę drzwiową, wy-
mieniono podłogę z  desek, uzupełniono 
i pomalowano tynki, wymieniono urządze-
nia i przewody sanitarne. W Olbrachtowi-
cach wybudowano plac zabaw. Zamonto-
wano urządzenia zabawowe: zestaw rekre-
acyjno-zabawowy z metalową zjeżdżalnią. 
Przyznana dotacja wyniosła 3.700 zł.



Gmina Sobótka wraz z 14 innymi gminami województwa dolnośląskie-
go, w lipcu 2013r. zawarła porozumienie w sprawie zasad współpracy 
stron przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgad-
nianiu wspólnych inwestycji – Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych (ZIT) Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego (WrOF). Na mocy 
odrębnego porozumienia z  Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego, została uzgodniona kwota do dyspozycji w  ramach 
ZIT WrOF. W wyniku dotychczasowych ustaleń, gmina Sobótka może 
otrzymać ponad 20 mln zł na inwestycje infrastrukturalne i projekty 
miękkie. W ramach ZIT opracowywane są dokumenty, które umożli-
wią JST i innym podmiotom z terenu gmin z obszarów funkcjonalnych, 
aplikowanie o środki z różnych programów. W opracowaniu jest Strate-
gia ZIT WrOF oraz Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Dokumenty, w fa-
zie konsultacji społecznych, mogą opiniować wszystkie zainteresowane 
podmioty. Chcemy także realizować projekty z innych dostępnych pro-
gramów, np. PROW 2014-2020. Przygotowujemy dokumentacje pro-
jektowe i czynimy niezbędne uzgodnienia, aby w momencie ogłaszania 
naborów, posiadać komplet dokumentów.


